Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160 IE:
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE PAGAMENTO
Data Previséo N° Liquidagéo N° Enperho N° Requisigéio N°
26/11/201¢2 8316 8115/2019 3263/2019
Nisrero
Aditivo tnicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdio Fim da execugo  Fim da exe. atualizeda
Matricula CPF/CNPJ
RVALERIO 1846-5 563.691.409-10
Bairro
A KONDO, 80 - CASA CONJUNTO ALVORADA
CEP Fone Tipo deconta bancédria  Banco  Agércia Conta
42 Barbara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3
zagdo da despes,
03 Secretaria Municipal de Administragéo
03.001 Secretaria Municipal de Administracéo
T .3060.2006 Manutencao da Secretaria Municipal de Administragéo Valor
2 80.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS R$ 40,00
informacoes
Total de retengdes
R$ 0,00
Valor liquido
R$ 40,00
s Documento Data Valor
- Recursos Ordinarios (Livres) Conta bancéria 100870 - BB - ICMS ESTADUAL 112603 26/11/2019 R$ 40,00

=i o Municipio de Nova Santa Barbara, a importancia de Quarenta Reais, referente ao pagamento do empenho namero 3263/2019.
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//T frei SECRETARIO DE ADMINISTRACAO
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Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  |E:
sco Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE LIQUIDAGAO

n

Emitidoem Requisigdo N° Enmpenho N°
21/11/2019 3263/2019
Ndrero
Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugéio  Fim da exe. atualizada
Matricula CPF/CNPRJ
1846-5 563.691.409-10
Bairro
CONJUNTO ALVORADA
CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco  Agéncia Conta
86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3

R$ 40,00

23 Secretaria Municipal de Administrag&o

1 Secretaria Municipal de Administragéo

5 Manutengéo da Secretaria Municipal de Administragéo
£ 01 SERVIDORES EFETIVOS

0 Recursos Ordinérios (Livres)

utorizou a liquidagdo

Z#0 ALBERTO DOS RES

CIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAGCAO DE 1 (UMA) DIARIA SEM PERNOITE NO VALOR DE
RENTA REAIS) AO FUNCIONARIO CLAUDEMIR VALERIO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO
CIDADE DE IBIPORA-PR, ONDE ESTARA REALIZANDO CURSO - PLANO DB AGCAO PARA O EXERCICIO

TREINAMENTO / SETOR PRODUTOR RURAL DOS MUNICIPIOS - V/,’"ADO PARA A CAPACITAGAO DOS

ICTPATS DOS SISTEMA DE PRODUTOR RURAL SPR / RECEITA ESAXDUAL DO PARANA, QUE SERA
/HHTORNO NA TARDE DO MESMO DIA.
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rco Antonio de Assis, Nunes LUCIQ ALBERTO DOS REIS
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k Emissor/¥ | Autorizador




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160 1%
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

Tipo Enitido em Requisigédo N° Req. Compra N°
Ordinario 21/11/2019
Namero

Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. afualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Matricula CPF/CNPJ
UDEMIRVALERIO 1846-5 563.691.409-10
Bairro
SHINA KONDO, 80 - CASA CONJUNTO ALVORADA
CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco  Agéncia Conta
13 Barbara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3

530 da despesa

03 Secretaria Municipal de Administrag&o aldo anterior

03.001 Secretaria Municipal de Administragéo 446000
.- e Valor empenhado

*.0060.2006 Manutengéo da Secretaria Municipal de Administrag@o ’ R$ 40,00
.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS s

00000 Recursos Ordinéarios (Livres)
Do Exercicio

Saldo atual
R$ 4.420,00

fsrmacgdes

3EORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAGAO DE 1 (UMA) DIARIA SEM PERNOITE NO VALOR DE R$ 40,00 (QUARENTA
40 FUNCIONARIO CLAUDEMIR VALERIO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO EM VIAGEM A CIDADE DE [BIPORA-PR,
nRA REALIZANDO CURSO - PLANO DE AGAO PARA O EXERCICIO FISCAL 2020 / TREINAMENTO / SETOR PRODUTOR RURAL DOS
- VOLTADO PARA A CAPACITACAO DOS OPERADORES MUNICIPAIS DOS SISTEMA DE PRODUTOR RURAL/S { RECEITA
DO PARANA, QUE SERA REALIZADO NO DIA 26/11/2019 NA CIDADE DE IBIPORA-PR. SAIDA DIA 26 E RET?, NA TARDE DO

DA

LAURITA DE SOUZA CAMPOS ALMEIDA LUCIO ALBERTO DOS REIS
Contador - CRC: 046096 SECRETARIO DE ADMINISTRACAQ




PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Av.: Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, ® (43) 3266.8100 C.N.P.J. N.° 95.561.080/0001-60

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

CORRESPONDENCIA INTERNA N°019/2019

= ADMINISTRACAO Data: 21/11/2019

“23A: CONTABILIDADE

“SSUNTO: DIARIA

Mediante autorizagdo desta Secretaria Municipal de Administragio

cito empenho e pagamento de didria no valor de R$ 40,00 (quarenta reais), para
custear as despesas com alimentagdo ao funcionario Claudemir Valério, conforme
Zzdos bancdrio: Agen01a 0057 4, Banco Bradesco, Conta 620044 3 onde estara
rzzlizando CURSO - PLANO DE ACAO PARA O EXERCICIO FISCAL 2020 /
TREINAMENTO / SETOR PRODUTOR RURAL DOS MUNICIPIOS - voltado para

= capacitagio dos Operadores Municipais dos Sistema de Produtor Rural —~ SPR /

Receita Bstadual do Parand, que serd realizado no dia 26/11/2019 na cidade de Ibipora-

gy

e

Ressaltamos que posterjormente serd apresentado relatério de
Zespesas juntamente com os comprovantes 71

/
/
Sendo o que se apreseja | }a{‘ra o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

\Iberto dos Reis
Secretaria Municipal de Administragéo

Lucio Al

#ecebido port %/éﬁM/@ Al 1/ C?\

S
Nome Assinafura

-




TURA MUNICIPAL

QY %NTA B ARAR A ; | k

co
CORRESPONDENCIA INTERNA N° 02/2019 Voo

~ De Secretaria Municipal de Administragio/Departamento de Contabilidade
Aos: Prefeito @ Secretérios -

ASSUNTO: Diarlas e solicitagdes de Compras/Servigos.

Tendo em Vvista a necessidade de organizar 0S documentos do
Departamento de Contabilidade, pela quinta vez solicitamos prestagdes de, contas
de recursos de Didria, para comprovagdo da viagem, no caso de auséinéié de
prestagéio de contas de recurso de Diarla pfio serd liberada a préxima diaria,
independentemente do motivo. A prestagéo de contas da diaria precisa comprovar a |
necessidade de permanecer 0 periodo integral da viagem. ' |

Ex.. Sea reuniac;/curso for periodo de um dia, nio se aceita relatdrio de dois -
dias. A referida exigéncia é para cumprimento da legislag&o, para qﬁe ndo seja 0 -
caso de devolugo integral dos recursos por auséncla de comprovagéo da despesa.

Referente as diarias que Ja foram concedidas, caso até o dia 08/11/2019 os
relatérios n&o estejam entregues, sera prosseguida a organizag&o dos doc‘u}ﬁ"é’ntos,l}'
colocando uma observagéo (n&o houve prestagéo de contas),.f-icando somefite scb
responsabliidade dos secretarios a falta de prestagdo de - contas ouifalta”de
comprovagéio da despesa de acordo com o interesse publico e haverd o
levantamento dos valores n&o comprovados © encamini':ado ao Departérn‘é"hfo
Jurldico para a devida providéncia para descontos em folha de pagamento. "“

Com referéncla ao fechamento do exercicio financeiro de 2019, informamos -
que de acordo com a reuni&o a data limite para solicitag@o de compras/s“‘erviq%é para
manutengéo das Secretarias & até dia 14/11/2019, somente em casos extnéﬁh}?és que
ser4 acelto sollcitagéo de compras/servigos, apos essa data. R

Informamos que a Fonte de Recursos Livres do Municiplo encontra:ée com
saldo negativo, precisando cumprir 0 disposto no artigo 9° da lel 101/2000, ~* ¥ j"-"

Art, 99 Se verificado, 80 final de um bimestre, que & realizaclio da receita poderé néo compo'rtar'w ~cumbrl.;{;er'{tq
das metas de resultado primério ou nominal estabelecidas no Anexo de Metas Fiscals, os Podares’e ) Minlgtérlc; "I:’ﬂbllco

promover8io, por ato proprio e nos montantes necessarios, nos tinta dlas subseqlentes, limitégéo de:::empenhoi;e
movimentagao financelra, segundo 08 critérios fixados pela lel de diretrizes orgamentérias. o e

222, fone 43.3266.8100 CN.P.J, N 05.561.080/0001:60
& siil br - Nova Santa Bérbara - Parand we s

Rua Walfredo Bittencourt de Moares:
E-mail: pmnsb@ns




Banco do Brasil

B8 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

172619 - AUTOATENDIMENTO - 89.46.64

1573882573 SEGUNDA VIA 6g01
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

0 - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

HTE: PM NOVA S BARBARA -ICS

10.087-0

TENTE : PM NOVA S BARBARA -ICS
&m0 237 - BANCO BRADESCO S.A.
iCIA: 9857-4 - ASSAL

626.044-3

DRECIDO:  CLAUDEMIR VALERIO
563.691.469-10

: 40,008
EM: 26/11/201
CUMENTO: 112603
KITENTICACAQ SISBB: E.6F3.E3A.748.3FD.7FE

.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=614bfb2ceedc837a77ef1a35beab7406# 3/5




